АДМИНИСТРАЦИЯ

НЕРЧИНСКО-ЗАВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           «19»  декабря     2022 года                                               №   426

с. Нерчинский Завод

О проведении районного конкурса на лучшее новогоднее оформление территории населенных пунктов Нерчинско-Заводского муниципального округа  Номинации: «Организация», «Частные дома», «Торговые учреждения» и об утверждении  рабочей комиссии  Нерчинско-Заводского  муниципального округа для оценки,  отбора, награждения лучших участников конкурса
В соответствии с   проведением  на территории  Нерчинско-Заводского муниципального округа,  конкурса на лучшее новогоднее оформление территории населенных пунктов   п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить состав рабочей комиссии Нерчинско-Заводского муниципального округа для оценки и отбора, награждения лучших участников конкурса, приложение №1.
2. Утвердить положение о  проведении районного конкурса на лучшее новогоднее оформление территории населенных пунктов  Нерчинско-Заводского муниципального округа  Номинации «Организация», «Частные дома» «Торговые учреждения» приложение №2.
3. Разместить данное постановление на официальном сайте Нерчинско-Заводского муниципального округа.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя по социальным вопросам Фартусова А.В.
Глава Нерчинско-Заводского

муниципального округа                                                         Л.В. Михалёв

Приложение  №1

к постановлению Главы Нерчинско-Заводского

                                                                               муниципального округа

                                                                              от 19 декабря 2022г  № 426

                                              Состав рабочей группы

                     Нерчинско-Заводского       муниципального округа

для оценки,  отбора, награждения лучших участников конкурса на лучшее новогоднее   оформление территории населенных пунктов  Нерчинско-Заводского муниципального округа

 Категории «Организация», «Частные дома», «Торговые объекты»

    Председатель комиссии - Заместитель главы Нерчинско-Заводского муниципального округа     по социальным вопросам Фартусов А.В.

Заместитель председателя комиссии – заведующая отделом культуры Нерчинско-Заводского муниципального округа    Бузыкина М.Г.

Секретарь комиссии – директор  муниципальной организации дополнительного  образования   ДДТ  Бордакова  О.А.

Члены комиссии:
1. Председатель комитета экономики и управления имуществом           Нерчинско-Заводского муниципального округа   -  Петрова Е.А.

2.  Директор МБУ ДО ДШИ- Первухина Т.Н.

3. Директор МРЦД Беспоясова Л.В.

4 Директор МРЦБ- Скибина Л.А.
Приложение  №2

к постановлению Главы Нерчинско-Заводского

муниципального округа

                                                                            от 19 декабря 2022г  № 426
Положение
 районного  конкурс на лучшее новогоднее оформление территории населенных пунктов Нерчинско-Заводского муниципального круга
номинация: «Организация», «Частные дома» «торговые учреждения»

1.Общие положения

Настоящее положение определяет порядок проведения конкурса на лучшее оформление территорий (улицы, здания, строения, витрины, частные дома) к Новому году (далее Конкурс) в Нерчинско-Заводском муниципальном округе.

Концепция уличного новогоднего оформления формируется с учетом особенностей национальных традиций конкретного населенного пункта (обряды и традиции, фольклор, народные промыслы и т.п.). На уровне Нерчинско-Заводского муниципального округа , сельского поселения, организаций может быть разработана единая концепция новогоднего оформления территорий, улиц, жилых домов, зданий (снаружи) или отдельная для каждого участника
                                     2. Цель и задачи конкурса
Конкурс проводится в целях новогоднего оформления и улучшения внешнего облика зданий, улиц и площадей, частных домов, торговых учреждений, создания праздничной атмосферы, развития народного творчества и сохранения традиционной культуры, комплексного оформления с использованием особенностей национальных традиций конкретного населенного пункта  (или комплексное оформление с элементами народной культуры);

Задачи:

- выявление лучшего опыта в оформлении территорий к Новому году через использование ресурса традиционной культуры;
- создание благоприятных условий для воспитания эстетических, нравственных  и культурных качеств у всех категорий населения;

- содействие реализации творческого потенциала граждан и расширение аудитории участников.

3.Участники конкурса

3.1. К участию в конкурсе приглашаются:

- государственные, частные организации,  торговые объекты,  частные домовладельцы.
4. Порядок проведения конкурса

Сроки проведения конкурса с 19 декабря  2022 г. по  31 декабря 2022 г.

Условия участия в конкурсе: До 30 декабря 2022г.  необходимо подать заявку (информацию)  рабочую комиссию Нерчинско-Заводского муниципального округа   об участии  в конкурсе, то есть   разместить  оформления ( фотографии и/или видеозаписи) оформленного  объекта который участвует в конкурсе
 Организаторы не несут ответственности за нарушение авторских прав третьих лиц.
Подведение итогов
I этап
Комиссия Нерчинско-Заводского муниципального округа    выбирают три лучших участника Конкурса в каждом из направлений победителям за первое место   вручаются переходящие кубки  дипломы соответствующего образца ценные подарки,  за второе и третье место вручаются дипломы соответствующего образца  и ценные подарки.
  Предоставляют  заявки( фотографии и/или видеозаписи)  в Дом Детского Творчества   Нерчинско-Заводского муниципального округа на адрес электронной почты
II этап По итогам Конкурса  14.01.2023 года победителям  вручаются переходящие кубки  дипломы соответствующего образца и ценные подарки.